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Forsaavidt angaaer det første Jndstillings-
punkt fra det ærede Finantsudvalg, da maa

»

det vel indrømmes, at det under Finantssagens
Behandling forrige Gang af Udvalget blev
forudsat, at der muligen kunde blive udarbei-
det et Lønningsreglement sor samtlige de sor-
skjellige Bud, der sortere under Ministerierne,
og den Omstændighed, at et saadant Regle-
ment ikke er fremkommet, har givet Anledning
til, at Udvalget har meent, at de Lønnings-
forhøielser, soni ere bragte i Forslag for visse
Bud under Justitsministeriet, ikkun bør bevil-
ges som ertraordinaire Lønningstillæg for et
Aar. Justitsministeriet har, troer jeg, i denne»
Sag gjort, hvad. der fra sammes Side lod
sig gjøre. Der fremkom under forrige Rigs-s

» dag et Andragende fra Buddene ved den kbn-
gelige Lands-Over- samt Hof- og Stadsret omi
en Forbedring i- deres Lønning. Dette Andra-

gende blev ved Thingets Beslutning henviist
«til Justits- og Finantsministeriet. Sagen
blev, efterat Betænkning var indhentet fra
Retten, tagen under Overveielse i det Om-
fang, som man ansaae for hensigtsmæssign

«Man « indskrænkede sig nemlig ikke til at tage
under Overveielse ,

om en Lønningsforøgelse
burde bevilges Buddene under den førnævnte
Ret, men man opkastede det samme
Spørgsmaal med Hensyn til Buddene un-

der de andre Retter her i Kjøbenhavn;
hvilke have« omtrent samme Forretninger som
Vuddene under Lands-) Over- samt Hos- og
Stadsretten og omtrent ere i samme Stilling
som disse. Følgen deraf er da, at man har
foreslaaet enkelte Forhoielser for Buddene, saa-.
vel ved Høiesteret, som ved Lands-, Over-l
samt Hof- og Stadsretten og ved Criminal-
og Politierettem De Lønninger, som, hvis de

foreslaaede Tillæg bevilges, ville tilslyde disse
Budde, ere for de Ældstes 300 Rbd., for de
Yngste 250 Rbd. Sagen er saaledes bearbei-
det i det Omfang, som man ansaae for hen-
sigtsmæssig, nemlig for, alle de Budde, som.
omtrent ere i samme Stilling. Der gives vist-I
nok andre Budde under Justitsministeriet, nem-

lig dem, som gjøre Tjeneste under Ministeriet
selv; men deres Forretninger ere as en ganske
anden Beskaffenhed end »de Buddes«, som ere
ansatte«under Retterne, saa at der altsaa ikke

gives noget egentligt Sammenligningsptmkt
mellemdisse tvende Classer Bud. Det er al-
lerede forrige Gang og ogsaa denne Gang er-

kjendt as Udvalget, «at den Lon, som er fore-
slaaet for Buddelle, er passende, og ,jcg tør
derfor vente, at- selv om det ikke skulde lhkkes
at faae et fuldstændigt Lonriingsreglement for
alle Budde udarbeidet til næste Aar, man dog
heller ikke da vil nægte de Lønninger-, som her
ere bragte i Forslag, og som ere billigede af
Udvalget. Det-beroer nemlig ikke paa Justits-
ministeriet alene, om et saadant almindeligt
Reglement skal kunne blive fuldført, det beroer
ogsaa p»aa Finantsministerietz men jeg maa

iantage, at der kan møde nogen Vanskelighed
ved«at saae et saadant almindeligt Lønnings-
reglement udarbeidet, netop fordi de Paagjæl-
dendes Stilling er as høist forskjellig Beskaf-
fenhed, og man vil som en Følge derafmulig-«
viis ikke kunne faae en saadan Oversigt, som
kan lede til, hvad der ønskes as Thinget.

Hvad angaaer Udvalgets Forslag under
Nr. 4, hvilket gaaer ud paa ikke« at bevilge de
300 Rbd., der ere foreslaaede for Borgernestem
og Byfoged-Embedetsi Viborg, daskan jeg ikke
Andet end meget ønske, at Thinget ikke vil an-

tage dette Forslag. Det har allerede ved flere
Leiligheder viist sig, at de Jndtægter, som ere

tillagte Borgemester- og Byfoged«-Embedeti
Viborg ,

ere meget knappe i Forhold til Em-

sbedets Beskaffenhed. Da saaledes Embedet for-
stige Gang var ledigt, og det er ikke saa længe
siden, det var i 1846, blev der as Stistamt-
manden andraget paa, at der maatte sørges
for, at Embeder blev bedre aflagt, da det viste
sig, at Embedsmanden var kommen i mislige
Forhold paa Grund af den, navnlig iForhold
til hans Embedes Beskaffenhed, ringe Jndtægt,
han havde. Dette Spørgsmaal kom da ogsaa
under Overveielse i- det kongelig danske Can-
eellie, hvilket meente, at etTillæg af 500 Rbd.
vilde være passende; Finants-Deputationen er-

kjendte vel, at Embedet trængte til et fast
iTillæg af den kongelige Kasse, men meente

dog, at man kunde indskrænke sig til at bevilge
300 Rbd. aarlig, og ved en kongelig Resolu-
tion af t4de«Octbr. 1846«—— det et en Trykfeil,
naar der i Betænkningen som ogsaa iAn-

mærkningerne tilFinantslovudkastet staaer 1847


